
７ 総 ゼ 第 ２ 号  

令和７年４月７日  

 

町内事業者 各位 

箕輪町長 白鳥 政徳 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和７年度 2050 ゼロカーボンみのわ推進事業 トートバッグ制作へのご協賛について（お願い） 

 

 

日頃より、町のゼロカーボン行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、町では令和４年７月に「ゼロカーボンシティ宣言」を行い、2050 年までのゼロカーボ

ン達成を目指し、取り組みを進めています。本年度も、住民一人ひとりのライフスタイルの変容

を促し、2050 年までのゼロカーボン達成に向けて、「もったいないキャンペーン＋（プラス）」

と称した街頭啓発活動やイベントの開催を行っていく予定です。 

この取り組みの中で、町内事業者の皆様のご協賛を受けて制作したトートバッグを配布したい

と考えています。トートバッグの持参者を増やすことは直接的なプラスチック製品の削減に繋が

るとともに、企業名・ロゴ入りのトートバッグの配布は、貴社の企業姿勢を示す機会と捉えてい

ただければ幸いです。 

また、本年度は町発足７０周年を記念し、７０周年記念ロゴもデザインに入れる予定です。 

なお、ご協賛の内容につきましては、下記のとおりとさせていただきますので、何卒よろしく

お願い申し上げます。 

 

記 

１ 募集期間  令和７年４月１０日（木曜日）～５月１６日（金曜日） 
２ 協賛金額  １口６万円 
３ 募集口数  ２０口（先着順） 
        原則１事業者１口までとさせていただきます。 
４ 応募方法  裏面に記載の申込フォームからご応募をお願いします。 
５ 活用方法等  協賛１口につき、企業名等を印字したトートバッグ１００枚を制作します。 
                トートバッグのイメージは裏面をご確認ください。 
        １００枚のうち最大１５枚を協賛いただいた事業者様へお渡しします。 
        残りについては、街頭啓発活動やイベント（地球・環境・未来フェス、７月開

催予定）で町民の皆様等に配布予定です。 
    
 

 

 

＜本件担当＞ 
箕輪町役場 総務課 ゼロカーボン推進室 

ＴＥＬ 0265-79-3144（直通） 

ＦＡＸ 0265-79-0230 

E-mail zero@town.minowa.lg.jp 

（裏面に続きます） 



 

申込みフォーム 

＜二次元コード＞  ＜ＵＲＬ＞ 

 

 

          https://logoform.jp/f/EzcVW 

 

 

トートバッグ仕様・名入れイメージ 

■サイズ：W36×H37×D11cm 

■材質：綿 100％ 

■生地の種類：キャンバス 

 

※名入れデザインについては、 

お申込受付後、ご相談のうえ、 

 決定します。 

 

（企業ロゴなど印刷可） 

○○○○株式会社 

2050 ゼロカーボンみのわ 


